МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

            «ВЫШЕГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

 01.04.2021                                                                                                                                                   №27
д. Вышегор

О внесении изменений в приказ от 13.11.2020

№ 53 «Об организации и проведении итогового
сочинения (изложения)»
В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 05.03.2021 № 88/245 «О внесении изменений в пункт 1 приказа Министерства РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 24.11.2020 № 665/1156 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2020/2021 учебном году в части проведения итогового сочинения (изложения)», приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке от 31.03.2021 № 264-ОД «О внесении изменений в приказ Департамента Смоленской области по образованию и науке от 19.10.2020 № 756-ОД», приказа Комитета по образованию АМО Сафоновский район Смоленской области №132 от 31.03.2021 года «О внесении изменений в приказ Комитета по образованию АМО Сафоновский район Смоленской области от 19.11.2020 года №393»
приказываю:
1. Отменить действие пунктов 1, 3, 6, 12 приказа №53 от 13.11.2020 г. «Об организации и  проведении итогового сочинения (изложения)» и изложить их в следующей редакции:

пункт 1: Провести итоговое сочинение (изложение) 15 апреля 2021 года среди обучающихся 11 класса МКОУ «Вышегорская СОШ», реализующих образовательные программы среднего общего образования. Итоговое сочинение провести в здании МКОУ «Вышегорская СОШ».
пункт 3: Куренкову В.А. - ответственному лицу за организацию и проведение итогового сочинения (изложения):
· обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в школе 15 апреля 2021 года в соответствии с утвержденными рекомендациями;
· организовать повторный допуск к сдаче итогового сочинения (изложения) всех, определенных Порядком, категорий участников итогового сочинения (изложения) 05.05.2021 года;

пункт 6: Смирновой Л.Б.- техническому специалисту:
· осуществить распечатывание бланков сочинения (изложения) 15 апреля 2021 года;
· организовать проверку  работоспособности технических средств 15 апреля 2021 года.
пункт 12: Тихомировой Ж.В. члену (эксперту) комиссии, участвующему в проверке итогового сочинения (изложения) обеспечить проверку итоговых сочинений (изложений) обучающихся до 20.04.2021 года;
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]Jupexkrop MKOY «Bsierop B.A. KypenkosB

C npuka3zoM 03HaKOMJIEHBI:

&&0‘

NCHHES
(\/[j‘% __/Cwmupuosa JLB./ “777>="" /Tuxomuposa X.B./
' W / / Mockanesa T.H. / &‘/ / Cunopenko O.IT./
— 7
— L// | /Corixkuna C.B./ //5/ / /Tepacumosa U. B. /
ﬂ,ﬂz/ / CepxanroBa JI.H./ /AnexceeBa JI. B. /

e 5

Приложение №1

СОСТАВ КОМИССИИ
ПО  ОРГАНИЗАЦИИ  И ПРОВЕДЕНИЮ
ИТОГОВОГО СОЧИНЕНИЯ (ИЗЛОЖЕНИЯ)
В МКОУ «ВЫШЕГОРСКАЯ СОШ»
	Председатель комиссии:

	   Куренков Валерий Андреевич
	Директор МКОУ «Вышегорская СОШ»

	Заместитель председателя комиссии, технический специалист:

	    Смирнова Лидия Борисовна
	Зам. директора по УВР

	Члены комиссии, участвующие в организации проведения итогового сочинения (изложения)

	    Москалева Тамара Николаевна
	  Классный руководитель 11 класса, учитель математики

	    Сойкина Светлана Владимировна
	  Зав.библиотекой

	    Сидоренко Ольга Петровна
	  Учитель истории и обществознания

	Члены (эксперты) комиссии, участвующие в проверке итогового сочинения           (изложения):

	   Тихомирова Жанна Валерьевна
	  Учитель русского языка и литературы

	Дежурные, участвующие в организации итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетов:

	  Герасимова Ирина Викторовна
	  Учитель начальных классов

	  Сержантова Лидия Николаевна
	  Учитель начальных классов

	  Алексеева Лариса Валерьевна
	  Учитель физкультуры